
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.08.2021 № 1025 г. Нижняя Тура

О признании утратившим силу постановления администрации  
Нижнетуринского городского округа от 07.10.2014 № 1342  «Об 

утверждении административного регламента исполнения муниципальной 
функции «Осуществление контроля в области торговой деятельности на 

территории Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О  государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях 
приведения нормативно правовых актов Нижнетуринского городского округа в соответствие 
с законодательством Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 07.10.2014 № 1342 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Осуществление контроля в области торговой деятельности 
на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 22.03.2016 № 211, 
от 16.06.2017 № 415, от 05.03.2021 № 219).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В.  Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.08.2021 № 1026 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  Нижнетуринского 
городского округа от 13.05.2021 № 559  «О мерах по подготовке 

жилищно-коммунального хозяйства,  муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа  к работе в осенне-зимний период 

2021-2022 годов» 

В целях своевременной подготовки объектов социальной сферы, жилищного фонда, 
инженерных коммуникаций и сооружений на территории Нижнетуринского городского 
округа к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов, в соответствии со статьей 20 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил 
оценки готовности к отопительному периоду», пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

13.05.2021 № 559 «О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-зимний 
период 2021-2022 годов» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.08.2021 № 1027 г. Нижняя Тура

О признании утратившим силу постановления администрации  
Нижнетуринского городского округа от 07.10.2014 № 1343 «Об 

утверждении административного регламента исполнения муниципальной 
функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства 

в области розничной продажи алкогольной продукции на территории 
Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях 
приведения нормативно правовых актов Нижнетуринского городского округа в соответствие 
с законодательством Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 07.10.2014 № 1343 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства 
в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Нижнетуринского 
городского округа» (в редакции от 22.03.2016 № 212, от 16.06.2017 № 414, от 05.03.2021 № 220).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.08.2021 № 1040 г. Нижняя Тура

О переименовании Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения Нижнетуринского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» и об утверждении Устава 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 имени М.Г. Мансурова»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Нижнетуринско го городского 
округа, в соответствие с действующим законодательством, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
Переименовать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 7» в 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Нижнетуринского городского 
округа «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени М.Г. Мансурова».

1. Утвердить Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени М.Г. 
Мансурова».

2. Поручить представлять интересы администрации Нижнетуринского городского округа 
по государственной регистрации новой редакции Устава Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения Нижнетуринского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени М.Г. Мансурова» в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 27 по Свердловской области в городе Качканар директору 
учреждения Колпаковой Любови Ивановне.

3. Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени М.Г. 
Мансурова» Л.И. Колпаковой, зарегистрировать Устав в органе государственной регистрации.

4. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 23.12.2019 
№ 1278 «О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
Нижнетуринского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 7» путем 
изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления 
образования Н.М. Кривощапову.

6. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.08.2021 № 1041 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского  
городского округа от 19.10.2018 № 851 «О разработке схемы размещения 

нестационарных объектов торговли, питания и услуг на территории 
Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 19.10.2018 № 851 «О разработке схемы размещения нестационарных 
объектов торговли, питания и услуг на территории Нижнетуринского городского округа» (в 
редакции постановления от 16.12.2019 № 1225) (далее – Постановление):

- изложить Приложение № 1 к Постановлению («Состав комиссии по разработке проекта 
схемы размещения нестационарных объектов торговли, питания и услуг на территории 
Нижнетуринского городского округа») в новой редакции (прилагается).

   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 57 
(8223)

25 августа
2021 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета 

Нижнетуринского городского 

округа за 1 полугодие 2021 года

стр. 2, 3



«Время»
№ 57 (8223)
25 августа 2021 года2

2. Пункт 10. Постановления читать: «Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой».

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», разместить полный текст постановления на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.08.2021 № 1042 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 05.02.2015 № 92 «О создании межведомственной 

комиссии по снижению неформальной занятости, легализации заработной 
платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные 

фонды и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности 
бюджета Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 05.02.2015 № 92 «О создании межведомственной комиссии по снижению 
неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости 
страховых взносов во внебюджетные фонды и по вопросам укрепления финансовой 
самостоятельности бюджета Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 25.03.2015 
№ 272, от 23.04.2015 № 404, от 13.08.2015 № 775, от 03.12.2015 № 1165, от 23.12.2016 № 1108, от 
22.11.2017 № 883, от 23.03.2018 № 207, от 29.08.2018 № 675, от 13.11.2018 № 919, от 07.02.2019 № 
170, от 21.08.2019 № 856, от 02.10.2019 № 1009, от 20.12.2019 № 1269, от 07.12.2020 № 1193, от 
01.04.2021 № 367) (далее – Постановление):

- изложить Приложение № 2 к Постановлению («Состав межведомственной комиссии 
по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и по вопросам укрепления 
финансовой самостоятельности бюджета Нижнетуринского городского округа») в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.08.2021 № 1045 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановления администрации Нижнетуринского 
городского округа от 30.11.2018 № 1008 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

Нижнетуринского городского округа»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области», пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 30.11.2018 № 1008 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции 
постановлений от 30.05.2019 № 578, от 24.07.2019 № 775, от 14.08.2019 № 839, от 21.11.2019 
№ 1159, от 14.02.2020 № 164, от 20.04.2020 № 393, от 10.08.2020 № 737) (далее – Постановление), 
изложив Приложение № 1 к Постановлению (схема размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Нижнетуринского городского округа) в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», разместить полный текст постановления на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава  Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
   от 16.08.2021 № 1047   г. Нижняя Тура

О признании утратившим силу постановления от 30.09. 2015 № 948 «Об 
утверждении административного регламента исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального контроля за организацией и 
осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, 
оказанию услуг) на розничных рынках  на территории Нижнетуринского 

городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях 
приведения нормативно правовых актов Нижнетуринского городского округа в соответствие 
с законодательством Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 30.09.2015 № 948 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за организацией и 
осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) 
на розничных рынках на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 
24.12.2015 № 1231, от 16.06.2017 № 423, от 05.03.2021 № 221).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.08.2021 № 1048   г. Нижняя Тура

Об внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 25.12.2019 № 1300 «Об 

утверждении Методики расчета платы компенсационной стоимости 
за вырубку деревьев, кустарников и исчисления ущерба, причиненного 

лесным насаждениям или не отнесенным к ним деревьям и кустарникам, 
на территории Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения 
вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения 
лесного законодательства», в целях определения размера платы компенсационной 
стоимости за вырубку деревьев, кустарников, а также исчисления ущерба, причиненного 
лесным насаждениям или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям и кустарникам 
вследствие нарушения лесного законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 25.12.2019 № 1300 «Об утверждении Методики расчета платы компенсационной стоимости 
за вырубку деревьев, кустарников и исчисления ущерба, причиненного лесным насаждениям 
или не отнесенным к ним деревьям и кустарникам, на территории Нижнетуринского 
городского округа» (далее - Постановление) изложив раздел 3 Приложения (Порядок осуществ 
ления вырубки деревьев, кустарников) в новой редакции (прилагается) 

2. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа И.А. 
Русанова».

3. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.08.2021 № 1052   г. Нижняя Тура

О признании утратившим силу постановления администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.08.2017 № 567  «Об организации 

муниципального контроля  в Нижнетуринском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения 
нормативно правовых актов Нижнетуринского городского округа в соответствие с 
законодательством Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 16.08.2017 № 567 «Об организации муниципального контроля в Нижнетуринском 
городском округе (с изменениями от 12.12.2018 № 1046, от 30.01.2019 № 125, от 09.10.2019 № 1035).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.08.2021 № 1053 г. Нижняя Тура

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетуринского 
городского округа за 1 полугодие 2021 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации Нижнетуринского 
городского округа отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 
полугодие 2021 года, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 2021 

года по доходам в сумме 697 824 921,52 рублей или 49,88% годового плана и по расходам, 
сгруппированным по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Нижнетуринского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации в сумме 612 584 459,70 рублей или 42,92 % годового плана согласно 
Приложениям № 1, 2.



«Время»
№ 57 (8223)

25 августа 2021 года 3
2. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 

полугодие 2021 года, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов 
Российской Федерации согласно Приложению № 3.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 
полугодие 2021 года на реализацию муниципальных программ согласно Приложению № 4.

4. Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за 
счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации за 1 полугодие 2021 года согласно Приложению № 5.

5. Утвердить сведения о численности и затратах на денежное содержание муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Нижнетуринского городского округа и 
работников муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 
2021 года согласно Приложению № 6.

6. Утвердить профицит бюджета Нижнетуринского городского округа за1 полугодие 2021 
года в сумме 85 240 461,82 рублей согласно Приложению № 7.

7. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Нижнетуринского городского округа за 1 полугодие 2021 года согласно Приложению № 8.

8. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 
полугодие 2021 года в Думу Нижнетуринского  городского округа и в Контрольно-ревизионную 
комиссию Нижнетуринского городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 

«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.08.2021 № 1056 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1677 «Об утверждении муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 

Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий му 
ниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» в соответствие с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 22.07.2021 № 380 «О внесении изменений в Решение Думы 
Нижнетуринского городского округа от 24 декабря 2020 года № 334 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об 
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского 
городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 

№ 1677 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и 
межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2024 года» (в ред. от 06.11.2014 
№ 1507, от 31.12.2014 № 1907, от 29.10.2015 № 1067, от 25.12.2015 № 1233, от 09.11.2016 № 980, от 
06.07.2018 № 536, от 25.07.2019 № 786, от 20.05.2020 № 488, от 10.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 
№ 1306, от 04.02.2021 № 118, от 13.05.2021 № 550, от 07.06.2021 № 663, от 16.07.2021 № 905) 
(далее — Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 4 769,05 тыс. рублей
в том числе:
2019 — 2 035,90 тыс. рублей
2020 — 739,71 тыс. рублей
2021 — 901,88 тыс. рублей
2022 — 400,24 тыс. рублей
2023 — 401,32 тыс. рублей
2024 — 290,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет 1 520,50 тыс. рублей
в том числе:
2019 — 1 040,00 тыс. рублей
2020 — 157,80 тыс. рублей
2021 — 322,70 тыс. рублей
2022 — 0,0 тыс. рублей
2023 — 0,0 тыс. рублей
2024 — 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 3 248,55 тыс. рублей
в том числе:
2019 — 995,90 тыс. рублей
2020 — 581,91 тыс. рублей
2021 — 579,18 тыс. рублей
2022 — 400,24 тыс. рублей
2023 — 401,32 тыс. рублей
2024 — 290,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время». Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
19.08.2021 № 1061 г. Нижняя Тура

О проведении месячника, посвящённого празднованию Дня пенсионера на 
территории Нижнетуринского городского округа в 2021 году

В целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории 
Нижнетуринского городского округа, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь, 
действуя на основании Указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 № 403-
УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», а также Указа Губернатора 
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской 
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями), администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить состав оргкомитета по своевременной подготовке и качественному 

проведению месячника, посвящённого празднованию Дня пенсионера на территории 
Нижнетуринского городского округа в 2021 году (Приложение № 1).

2. Утвердить План-график мероприятий, посвященных празднованию Дня пенсионера в 
Нижнетуринском городском округе в 2021 году (Приложение № 2).

3. Утвердить Перечень предприятий, организаций, учреждений (в сферах торгово-
бытового обслуживания и общественного питания), принимающих участие в мероприятиях, 
посвященных празднованию Дня пенсионера в Нижнетуринском городском округе в 2021 
году и предоставляющих пенсионерам льготное и бесплатное обслуживание, скидки 
(Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя 
Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа Л.А. Дюмину.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.08.2021 № 1063 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление от 15.07.2021 № 899 «О 
проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка в 
Нижнетуринском городском округе, город Нижняя Тура, деревня Новая 

Тура,  пер. Октябрьский, № 2 »

В связи с допущенной технической ошибкой, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

15.07.2021 № 899 «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка в Нижнетуринском 
городском округе, город Нижняя Тура, деревня Новая Тура, пер. Октябрьский, № 2» (далее - 
Постановление) следующие изменения:

1.1 в пункте 1 Постановления слова «23 августа» заменить словами «27 сентября»;
1.2. в пункте 3 Постановления дату «20.08.2021» заменить на дату «24.09.2021»;
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.08.2021 № 1065 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1698 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 22.07.2021 № 380 «О внесении изменений в Решение 
Думы Нижнетуринского городского округа от 24 декабря 2020 года № 334 «О бюджете 
Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 
года», утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 31.12.2013 № 1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 № 1199, от 11.02.2015 № 117, 
от 09.12.2015 № 1179, от 30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 21.10.2016 
№ 932, от 30.12.2016 № 1145, от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 № 451, от 25.01.2018 № 55, от 
25.07.2018 № 592, от 24.07.2019 № 774, от 30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 
№ 541, от 11.12.2020 № 1209, от 30.12.2020 № 1312, от 12.02.2021 № 138, от 02.03.2021 № 197, от 
02.04.2021 № 387, от 27.04.2021 № 514, от 02.06.2021 № 641, от 07.06.2021 № 662, от 16.07.2021 № 
906) (далее — Программа):

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс.рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 93 036,02 тыс.рублей
в том числе:
2019 — 16 496,96 тыс. рублей
2020 — 14 923,07 тыс. рублей
2021 — 24 533,57 тыс. рублей
2022 — 13 534,75 тыс. рублей
2023 — 13 571,67 тыс. рублей
2024 — 9 976,00 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет 418,28 тыс. рублей
в том числе:
2021 — 418,28 тыс. рублей
2022 — 0,0 тыс. рублей
2023 — 0,0 тыс. рублей
2024 — 0,0 тыс. рублей
областной бюджет 2 080,79 тыс. рублей
в том числе:
2021 — 2 080,79 тыс. рублей
2022 — 0,0 тыс. рублей
2023 — 0,0 тыс. рублей
2024 — 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 90 536,95 тыс. рублей
в том числе:



«Время»
№ 57 (8223)
25 августа 2021 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 457 

Номер отпечатан: «Полиграфическое объедине-

ние «Север». Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  

ул. Скорынина, 17. Тел.: +7 (34342) 2-70-54. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

2019 — 16 496,96 тыс. рублей
2020 — 14 923,07 тыс. рублей
2021 — 22 034,50 тыс. рублей
2022 — 13 534,75 тыс. рублей
2023 — 13 571,67 тыс. рублей
2024 — 9 976,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время». Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Р Е Ш Е Н И Е  
публичных слушаний   №  1

г. Нижняя Тура от 19.08.2021 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав   Нижнетуринского 
городского округа 

Дополнительных предложений по внесению изменений и дополнений в Устав 
Нижнетуринского городского округа не поступило, поэтому участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:
Рекомендовать депутатам Думы Нижнетуринского городского округа принять 

предложенный постатейный вариант формулировок изменений и дополнений в Устав 
Нижнетуринского городского округа.

Председатель А.А.Постовалов 
Секретарь К.С.Коновалова

«Информационное сообщение об отмене аукциона по продаже 
муниципального имущества

Руководствуясь пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», администрация Нижнетуринского 
городского округа сообщает об отмене аукциона в электронной форме с подачей 
предложений о цене имущества в открытой форме по продаже муниципального имущества, 
принадлежащего на праве собственности Нижнетуринскому городскому округу:

Лот № 1:
Здание - теплица, площадью 383,6 кв.м., назначение: нежилое, этажность: 1, кадастровый 

номер 66:17:0809005:1216, расположенное по адресу: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, улица Малышева, 59.

Технические характеристики: этажность здания – 1; год постройки 1987; площадь 383,6 кв. 
м. 

Конструктивные элементы теплицы: фундамент – бетонный ленточный, цоколь 
вертикальных ограждений — кирпич; каркас — металлический; стены — стекло; кровля 
– стекло; полы — земляные, дощатые; системы инженерного обеспечения – центральное 
отопление, электроснабжение, холодное водоснабжение, канализация.

Конструктивные элементы служебных помещений: фундамент – бетонный ленточный, 
цоколь - бетонный; стены — кирпич; перекрытие — железобетонные плиты; кровля – мягкая, 
рулонная; полы — бетонные, мозаичная плитка; оконные проемы — по два створных деревянных 
переплета; системы инженерного обеспечения – центральное отопление, электроснабжение, 
холодное водоснабжение, канализация.»

Председатель Комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства «ЛЭП — 0,22 кВ п. Шумиха, от ТП — 6 Шумиха, 

литер 11а» электросетевого комплекса подстанции «Косья» 35/6 кВ

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается 
ходатайство об установлении публичного сервитута площадью 3773 кв.м. сроком на 49 лет, 
объект электросетевого хозяйства ЛЭП — 0,22 кВ п. Шумиха, от ТП — 6 Шумиха, литер 11а» 
электросетевого комплекса подстанции «Косья» 35/6 кВ, местного значения предназначен 
для обеспечения электроэнергией населенных пунктов Нижнетуринского городского округа, 
расположенной по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура. Пос. Косья, ул. Шумиха, д. 1 
а, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.42.

66:17:0201004:1 (входит в единое землепользование 66:17:0000000:91) - Свердловская 
область;

66:17:0201003:5 (входит в единое землепользование 66:17:0000000:91) - Свердловская 
область;

66:17:0201004:15 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, посёлок Косья, ул. Шумиха, 
дом 23, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - 
индивидуальный жилой дом;

66:17:0201003:56 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, № 
28, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - личное 
подсобное хозяйство (приусадебный участок);

66:17:0201004:100 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, 
№ 1, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - под 
индивидуальную жилую застройку;

66:17:0201004:101 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, 
№ 11, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для 
приусадебного хозяйства;

66:17:0201004:102 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, 
№ 13, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - под 
индивидуальную жилую застройку;

66:17:0201004:103 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, № 15, 
категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для ведения 
личного подсобного хозяйства;

66:17:0201004:104 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, 
№ 17, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - под 
индивидуальную жилую застройку;

66:17:0201004:105 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, 
№ 19, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - под 
индивидуальную жилую застройку;

66:17:0201004:106 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, 
№ 21, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - под 
индивидуальную жилую застройку;

66:17:0201004:107 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, 
№ 29, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - под 
индивидуальную жилую застройку;

66:17:0201004:108 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, 
№ 7, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - под 
индивидуальную жилую застройку;

66:17:0201003:172 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, № 10, 
категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для ведения 
личного подсобного хозяйства;

66:17:0201004:422 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, ул. Шумиха, № 9, 
категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - индивидуальное 
жилищное строительство;

66:17:0000000:3344 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Косья, категория земель 
- земли населенных пунктов, разрешенное использование — коммунальное обслуживание.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-79-30. Время приема заинтересованных лиц: в 
четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки – до 27 
сентября 2021.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства 
массовой информации – местную газету «Время» и размещена на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом 
описании в приложении.

Начальник отдела по архитектуре  и градостроительству КУМИ администрации  
Нижнетуринского ГО А.А. Ширинкина

Приложение

Схема расположения границ публичного сервитута

Масштаб 1:5000
Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы публичного сервитута

Проектная граница публичного сервитута

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

Надписи кадастрового номера земельного участка

Границы земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут

Обозначение объекта электросетевого хозяйства

Обозначение кадастрового квартала


